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Energiföretagen Sverige REMISSVAR 1 (2) 

Erik Thornströnn 08-677 27 08 Datum 

2016-04-26 

Finansdepartementet 

103 33 Stockholm 

Remiss av promemoria om avdrag för klimatkompensation genom borttagning 

av utsläppsrätter (dnr Fi 2016/01209/S1) 

Energiföretagen Sverige är el- och fjärrvärmebranschens samlade röst. 

Föreningen har inte bjudits in att lämna synpunkter på rubricerade remiss men 

tar ändå tillfället i akt att framföra några synpunkter eftersom energibranschen i 

hög grad är berörd av utformningen av avdraget för klimatkompensation. 

Energiföretagen Sverige är positiva till inriktningen på förslaget att ge möjlighet 

för företag att göra avdrag för borttagning av utsläppsrätter som utgör 

kapitaltillgångar och som görs för att klinnatkompensera för växthusgaser som 

har släppts ut i den egna verksamheten. Vi anser dock att förslaget till lagtext 

behöver kompletteras och delvis omarbetas för att uppnå det uttalade syftet 

och kunna tillämpas på avsett sätt. 

Energiföretagen Sverige anser att avdragsmöjligheten bör gälla även för företag 

som ingår i EU:s utsläppshandelssystenn för de delar av verksamheten som inte 

omfattas av lagen om handel med utsläppsrätter, det kan t.ex. avse tjänsteresor, 

vissa transporter m.m. Det behöver klargöras om ett företag som har 

anläggningar i enlighet med lagen om handel med utsläppsrätter eller bedriver 

flygverksamhet är uteslutna från att nyttja avdragsmöjligheten för verksamhet 

som bedrivs utanför anläggningarna i handelssystemet. 

Energiföretagen Sverige anser att 25 a kap. 26 § i förslaget till lag om ändring i 

inkomstskattelagen (1999:1229) måste specificeras så att betydelsen av ordet 

borttagning likställs med borttagning av utsläppsrätt i EU:s unionsregister. Vidare 

behöver betydelsen av avyttring förtydligas i lagtexten. Avyttring i lagteknisk 

mening måste finnas definierat på annan plats i inkomstskattelagen, annars blir 

paragrafen orimlig och riskerar kunna utnyttjas för felaktiga och oavsedda 

skatteavdrag och bedrägerier. 

När det gäller förslaget till 25 a kap. 27 § i inkomstskattelagen är hänvisningen till 

1 kap. 2b § i lagen (2004:1299) om handel med utsläppsrätter mycket otydlig. 

Det är oklart om definitionen av växthusgaser är densamma som i lagen om 

handel med utsläppsrätter och om avsikten är att även ha med de begränsningar 

som finns gällande anläggningar och flyg. Skulle de begränsningar som finns för 

t.ex. land- och sjötransporter omfattas omöjliggörs utsläppskonnpensation för 

land- och sjötransporter. 
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Det är även oklart om promemorians slutsats är riktig kring att en större 

verksamhet som endast har en liten del av verksamheten som omfattas av 

utsläppshandelssystemet, genom t.ex. en enstaka större värmepanna som 

används som reservanläggning, inte kommer att kunna utnyttja avdragsrätten då 

denne kan ta bort utsläppsrätter som en förbrukningsvara. Vår bedömning är att 

Skatteverket i en tolkning mycket väl kan komma till en annan slutsats då 

anläggning i utsläppshandelssystemet i sådant fall är så pass marginell. 1 

sammanhanget kan nämnas att det faktum att Sverige optat in alla fjärrvärmenät 

större än 20 MW installerad effekt leder till att flera hundra svenska 

värmeproduktionsanläggningar ingår i utsläppshandelssystemet med mycket 

marginella utsläpp. Detta innebär att användningen av utsläppsrätter blir mycket 

liten i förhållande till den samlade omsättningen i dessa verksamheter (2014 var 

det t.ex. mer än 200 värmeproduktionsanläggningar som släppte ut 10 ton CO2 

eller mindre). 
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